ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» августа 2019 г. № 575-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения

о министерстве сельского хозяйства Магаданской области» изменение,

признав подпункт 3.6.3 пункта 3.6 раздела 3 «Полномочия Министерства»

Положения о министерстве сельского хозяйства Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 сентября 2016 г. № 729-пп «Об определении уполномоченных

органов исполнительной власти Магаданской области» следующие

изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство сельского хозяйства Магаданской

области уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской

области в области обращения с животными без владельцев в части

осуществления контроля за осуществлением органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий Магаданской

области по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев посредством ежемесячного,

2

ежеквартального и ежегодного анализа представленных органами

местного самоуправления отчетов об осуществлении государственных

полномочий и использовании выделенных на эти цели материальных

и финансовых средств.»;

- пункт 2 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 декабря 2016 г. № 1050-пп «Об утверждении нормативов

финансовых затрат на осуществление органами местного самоуправления

городских округов отдельных государственных полномочий Магаданской

области по отлову и содержанию безнадзорных животных» следующие

изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении нормативов финансовых затрат на осуществление
органами местного самоуправления городских округов отдельных

государственных полномочий Магаданской области по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению

с животными без владельцев»;

в преамбуле слова «отлову и содержанию безнадзорных животных»

заменить словами «организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в пункте 1 слова «отлову и содержанию безнадзорных животных»

заменить словами «организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в нормативах финансовых затрат на осуществление органами

местного самоуправления городских округов отдельных государственных

полномочий Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных

животных, утвержденных указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Н О Р М А Т И В Ы

финансовых затрат на осуществление органами местного
самоуправления городских округов отдельных государственных
полномочий Магаданской области по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев»;

3

- в пункте 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами

«животных без владельцев»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Норматив финансовых затрат на содержание, учет

и стерилизацию (кастрацию) отловленных животных без владельцев:

содержание животных без владельцев в расчете на одну голову

животного в сутки – 152,3 рубля;

учет животных без владельцев в расчете на одну голову

животного – 300,0 рублей;

стерилизация животных без владельцев в расчете на одну голову

животного – 7 500,0 рублей;

кастрация животных без владельцев в расчете на одну голову

животного – 4000,0 рублей;

затраты на обеспечение содержания животных (с учетом оплаты

труда рабочих, приобретения хозяйственного инвентаря, затрат

на обработку от эктопаразитов) в расчете на одну голову животного

в сутки – 241,87 рубля.»;

- в пункте 3 слова «на эвтаназию безнадзорных животных»

заменить словами «на умерщвление животных без владельцев».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 декабря 2016 г. № 1057-пп «Об утверждении Порядка

предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам городских

округов на осуществление отдельных государственных полномочий

Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных»

следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного
бюджета бюджетам городских округов на осуществление отдельных
государственных полномочий Магаданской области по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев»;

4

в преамбуле слова «отлову и содержанию безнадзорных животных»

заменить словами «организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в пункте 1 слова «отлову и содержанию безнадзорных животных»

заменить словами «организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета

бюджетам городских округов на осуществление отдельных

государственных полномочий Магаданской области по отлову

и содержанию безнадзорных животных, утвержденном указанным

постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«П О Р Я Д О К

предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
городских округов на осуществление отдельных государственных
полномочий Магаданской области по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев».

- в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1 слова «отлову и содержанию безнадзорных животных»

заменить словами «организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в пункте 2 слова «министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области» заменить

словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субвенции предоставляются бюджетам городских округов

ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным,

на основании заявок органов местного самоуправления на перечисление

субвенций, направляемых в Министерство ежеквартально, до 05 числа

месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 1

к настоящему Порядку, с приложением отчетов об использовании

субвенции за отчетный период по форме согласно приложениям № 2, № 3

5

к настоящему Порядку, с приложением подробной пояснительной

записки.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расчет объема субвенций, предоставляемых бюджетам

городских округов, осуществляется на основании Методики расчета

нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых

бюджетам городских округов из областного бюджета для осуществления

органами местного самоуправления государственных полномочий,

прилагаемой к Закону Магаданской области от 09 декабря 2016 г.

№ 2118-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Магаданской области по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению

с животными без владельцев» и нормативов финансовых затрат

на осуществление органами местного самоуправления городских округов

отдельных государственных полномочий Магаданской области

по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев, утверждаемых

постановлением Правительства Магаданской области.»;

пункт 9 признать утратившим силу;

- приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

- приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению;

- дополнить приложением № 3 согласно приложению № 3

к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «23» августа 2019 г. № 575-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления субвенций
из областного бюджета бюджетам

городских округов на осуществление
отдельных государственных

полномочий Магаданской области
по организации мероприятий при

осуществлении деятельности
по обращению с животными

без владельцев

З А Я В К А
на перечисление субвенций из областного бюджета бюджету
______________________________________ городского округа
на осуществление отдельных государственных полномочий

Магаданской области по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев
на _____________________________

(квартал, год)

единица измерения: рублей

Наименование
расходов

Предусмотрено
в областном
бюджете на
______ год

Сумма заявки на
квартал

Остаток
субвенции по
состоянию на

_____________
(гр.4 = гр.2 –

гр.3)

Примечание

1 2 3 4 5

    Реквизиты для перечисления средств:

    Глава городского округа          _______________  ___________________

                                                                       (подпись)            (инициалы, фамилия)

    Руководитель финансового органа

    администрации городского округа  _______________  ___________________

                                                                                  (подпись)         (инициалы, фамилия)

___________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «23» августа 2019 г. № 575-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления субвенций
из областного бюджета бюджетам

городских округов на осуществление
отдельных государственных

полномочий Магаданской области
по организации мероприятий при

осуществлении деятельности
по обращению с животными

без владельцев
(Форма)

О Т Ч Е Т
об использовании субвенции, предоставляемой бюджету ________________________________ городского округа

для осуществления отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

за _________ 20__ года
                                                                                                                                   (квартал)

 (тыс. руб.)

Остаток
средств на

начало
отчетного
периода

Получено
из

областного
бюджета

в отчетном
периоде

Израсходовано средств в отчетном периоде Остаток
средств на

конец
отчетного
периода

Остаток средств
на конец года,
подлежащий

возврату в
областной

бюджет

ВСЕГО в том числе по видам расходов

отлов и
транспорти-

ровка
животных

без
владельцев

(1)

содержание
отлов-
ленных

животных
без

владельцев
(2)

 учет
отлов-
ленных

животных
без

владельцев
(3)

стерили-
зация

животных
без

владельцев
(4)

кастрация
животных

без
владельцев

(5)

умерщв-
ление и

утилизация
животных

без
владельцев

(6)

органи-
зация

приюта

содержание
органа

местного
самоуправ-

ления

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Количество отловленных животных без владельцев - _________;

2. Количество кормосуток животных без владельцев, содержащихся в приюте - _________;

3. Количество животных без владельцев, поставленных на учет -____________;

4. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена стерилизация -_________;

5. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена кастрация -_________;

6. Количество умерщвленных животных без владельцев (эвтаназия и утилизация) - _________;

7. Количество животных без владельцев, выпущенных в среду обитания –_________;

8. Количество животных без владельцев, собственника которых удалось установить-_________.

___________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «23» августа 2019 г. № 575-пп

«(Форма)

О Т Ч Е Т
об использовании субвенции, предоставляемой бюджету ____________________________________ городского округа
для осуществления отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
 за _______________ 20____ года

                                                                                (за 6, 9, 12 месяцев с нарастающим итогом)
 (тыс. руб.)

Остаток
средств на

начало
отчетного
периода

Получено
из

областного
бюджета в
отчетном
периоде

Израсходовано средств в отчетном периоде Остаток
средств на

конец
отчетного
периода

Остаток средств
на конец года,
подлежащий

возврату
в областной

бюджет

ВСЕГО в том числе по видам расходов

отлов и
транспорти-

ровка
животных

без
владельцев

(1)

содержание
отлов-
ленных

животных
без

владельцев
(2)

 учет
отлов-
ленных

животных
без

владельцев
(3)

стерили-
зация

животных
без

владельцев
(4)

кастрация
животных

без
владельцев

(5)

умерщв-
ление и

утилизация
животных

без
владельцев

(6)

органи-
зация

приюта

содержание
органа

местного
самоуправ-

ления

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

1. Количество отловленных животных без владельцев - _________;

2. Количество кормосуток животных без владельцев, содержащихся в приюте - _________;

3. Количество животных без владельцев, поставленных на учет -____________;

4. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена стерилизация -_________;

5. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена кастрация -_________;

6. Количество умерщвленных животных без владельцев (эвтаназия и утилизация) - _________;

7. Количество животных без владельцев, выпущенных в среду обитания –_________;

8. Количество животных без владельцев, собственника которых удалось установить-_________.

___________________».